1
Accessoires zu Kommunion
Anleitung
T015K008
2
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
Gießform – Segelboot, ca. 190 x 180 mm, ca. 40 mm hoch,
Materialbedarf: ca. 1300 g Kreativ-Beton 811119 1
Gießform – Segelboot, ca. 280 x 265 mm, ca. 40 mm hoch,
Materialbedarf: ca. 3000 g Kreativ-Beton 811120 1
Trennmittel – Formestone 100 ml 480666 1
Kreativ - Beton CreaStone 1000 g 570130 nach Bedarf
Kreativ - Beton CreaStone 2500 g 570152 nach Bedarf
Kreativ - Beton CreaStone 8 kg 572084 nach Bedarf
Deco & Lifestyle Hobbyfarbe 230 ml, weiß 446228 1
HOOOKED Jute, ca. 45 m , ca. ø 4 mm, mint 616649 1
Holzstempel – Leuchtturm, ca. 45 x 95 mm, Stempel: ca. 50 x 100 x 25 mm 811773 1
Holzstempel – Halleluja, ca. 115 x 25 mm, Stempel: ca. 120 x 30 x 25 mm 811751 1
Stempelkissen-Mini Chalk Farbe, ca. 45 x 25 mm, anthrazit 551774 1
Fotokarton 300 g/qm, ca. 50 x 70 cm, 10 Bogen, mint 612852 1
Empfohlenes Werkzeug
STEINEL® Klebepistole Gluematic 3002 319101 1
Klebesticks ca. ø 11 x 200 mm, 25 Stück 301139 1
UHU Der Alleskleber 35 g 312877 alternativ
(Einweg)Handschuhe, Größe M, 100 Stück 936396 1
(Einweg)Handschuhe, Größe L, 100 Stück 942458 alternativ
Beton-Segelboote
T015K008
3
Beton-Fische
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
Gießform – Fische, 1 Form, 4 Motive, ca. 75 - 145 x 37 - 74 mm,
ca. 40 mm hoch, Materialbedarf: ca. 960 g Kreativ-Beton 811108 1
Trennmittel – Formestone 100 ml 480666 1
Labels zum Eingießen - Christliche Fische, ca. 30 x 15 mm,
40 x 15 mm und 50 x 14 mm, 3er-Set 810870 1
Labels zum Eingießen - Christlicher Fisch, ca. 52 x 37 mm 810847 1
Haftkleber – Magnetlack für Labels 100 g 300270 1
Kreativ - Beton CreaStone 1000 g 570130 nach Bedarf
Kreativ - Beton CreaStone 2500 g 570152 nach Bedarf
Kreativ - Beton CreaStone 8 kg 572084 nach Bedarf
HOOOKED Jute, ca. 45 m , ca. ø 4 mm, grey 616672 1
HOOOKED Jute, ca. 45 m , ca. ø 4 mm, cream 616661 1
HOOOKED Jute, ca. 45 m , ca. ø 4 mm, mint 616649 1
Holzstempel – Fisch, ca. 85 x 37 mm, Stempel: ca. 90 x 40 x 25 mm 811762 1
Stempelkissen-Mini Chalk Farbe, ca. 45 x 25 mm, anthrazit 551774 1
Fotokarton 300 g/qm, ca. 50 x 70 cm, 10 Bogen, mint 612852 1
Empfohlenes Werkzeug
STEINEL® Klebepistole Gluematic 3002 319101 1
Klebesticks ca. ø 11 x 200 mm, 25 Stück 301139 1
UHU Der Alleskleber 35 g 312877 alternativ
(Einweg)Handschuhe, Größe M, 100 Stück 936396 1
(Einweg)Handschuhe, Größe L, 100 Stück 942458 alternativ
Benötigtes Werkzeug
Unterlage, Lineal, Stift, Schere, Küchenrolle,  Messbecher (oder Waage), Rührschale,
Schneebesen (oder Spachtel), (Einweg)Handschuhe, Bortenpinsel, Rundpinsel,
Wasserbehälter, Messer, Heißklebepistole mit Klebesticks
T015K008
4
(für Beton-Segelboote und Beton-Fische)
Anleitung
Give away – Beton-Magnethalter
1. Innenseite der Gießform satt mit Formestone ausstreichen (nach Produktanleitung vorgehen), trocknen lassen.
2. Wenn Label gewünscht, mit Haftkleber,  Label in der Gießform fixieren (nach Produktanleitung).
3. Kreativ-Beton nach Produktanleitung anrühren.
4. Die Gießform komplett mit Beton ausgießen.
5. Beton ca. 1 - 2 Tage aushärten lassen.
6. Beton-Modell aus der Form nehmen, Label abnehmen.
7. Restfeuchte aus dem Beton entweichen lassen.
8. Eventuell mit weißer Deco & Lifestyle Hobbyfarbe konturieren.
9. Mintfarbenen Fotokarton mit Motiv stempeln, Karton in Form schneiden.
10. Fotokarton mit Stempelmotiv auf das Beton-Modell aufkleben (Heißklebepistole/ Alleskleber).
11. Beton-Modelle mit Hoooked-Jutegarn dekorieren (Garn mit Klebepistole fixieren).
T015K008
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
Gießform – Kreis, ca. ø 55 mm, ca. 35 mm hoch, Materialbedarf: 120 g Kreativ-Beton 810984 1
Gießform – Kreis, ca. ø 75 mm, ca. 35 mm hoch, Materialbedarf: ca. 220 g Kreativ-Beton 810995 alternativ
Gießform – Quadrat, ca. 55 x 55 mm, ca. 35 mm hoch, Materialbedarf: ca. 180 g Krea-
tiv-Beton 811005 1
Gießform – Quadrat, ca. 85 x 85 mm, ca. 35 mm hoch, Materialbedarf: ca. 350 g Krea-
tiv-Beton 811016 alternativ
Trennmittel – Formestone 100ml 480666 1
Labels zum Eingießen - Kreuz & Danke, ca. 23 x 23 mm und 28 x 24 mm, 2er-Set 810869 1
Labels zum Eingießen – Danke, ca. ø 45 mm 810858 1
Haftkleber – Magnetlack für Labels 100 g 300270 1
Kreativ - Beton CreaStone 1000 g 570130 nach Bedarf
Kreativ - Beton CreaStone 2500 g 570152 nach Bedarf
Kreativ - Beton CreaStone 8 kg 572084 nach Bedarf
Deco & Lifestyle Hobbyfarbe 230 ml, weiß 446228 1
Scheibenmagnet Neodym, Oberfläche verzinkt,  ca. ø 10 x 2 mm, 24 Stück 209677 1
Magnethalter, ca. 80 x 10 mm, 2 Stück 522470 1
5
Empfohlenes Werkzeug Artikelnummer Menge
(Einweg)Handschuhe, Größe M, 100 Stück 936396 1
(Einweg)Handschuhe, Größe L, 100 Stück 942458 alternativ
Benötigtes Werkzeug
Unterlage, Schere, Küchenrolle,  Messbecher (oder Waage), Rührschale, Schneebesen
(oder Spachtel), (Einweg)Handschuhe, Bortenpinsel, Wasserbehälter, Messer
Anleitung
1. Innenseite der Gießform satt mit Formestone ausstreichen (nach Produktanleitung vorgehen), trocknen lassen.
2. Label mit Haftkleber, in der Gießform fixieren (nach Produktanleitung).
3. Kreativ-Beton nach Produktanleitung anrühren.
4. Die Gießform komplett mit Beton ausgießen.
5. Beton ca. 15 Minuten trocknen lassen.
6. Magnet auflegen, mit dem Magnethalter am Platz fixieren.
7. Beton ca. 1 - 2 Tage aushärten lassen.
8. Magnethalter entfernen.
9. Beton-Modell aus der Form nehmen, Label abnehmen.
10. Restfeuchte aus dem Beton entweichen lassen.
11. Eventuell mit weißer Deco & Lifestyle Hobbyfarbe konturieren.
Give away – Seifen
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
Seifengießform – Grundformen, 1 Form, 5 Motive, ca. 55 - 70 mm,
ca. 20 mm hoch, Materialbedarf: ca. 350 g Gießseife 443529 1
Labels zum Eingießen - Kreuz & Danke, ca. 23 x 23 mm und 28 x 24 mm, 2er-Set 810869 1
Labels zum Eingießen – Danke, ca. ø 45 mm 810858 1
Haftkleber – Magnetlack für Labels 100 g 300270 1
Gießseife 300 g, weiß 498960 2
Gießseife 1000g, weiß 498993 nach Bedarf
Seifenfarbe opak 10 ml, ozeanblau 466118 1
Seifenfarbe opak 10 ml, elfenbein 466152 1
Seifenfarbe opak 10 ml, aubergine 466093 1
Seifenfarbe opak 10 ml, aprikot 466082 1
Seifenfarbe opak 10 ml, steingrau 466163 1
Seifenduftöl 10 ml, limone 481189 1
Seifenduftöl 10 ml, grüner apfel 497241 nach Bedarf
Seifenduftöl 10 ml, rose 497171 nach Bedarf
Seifenduftöl 10 ml, kirschblüte 481204 nach Bedarf
Seifenduftöl 10 ml, pfirsichblüte 437962 nach Bedarf
Seifenduftöl 10 ml, lavendel 481178 nach Bedarf
T015K008
11
6
Empfohlenes Werkzeug Artikelnummer Menge
Schmelztopf,  Fassungsvermögen 1 Liter 486570 1
Benötigtes Werkzeug
Schere, Backpapier, Teelöffel, Gurkenglas und Kochtopf für Wasserbad (oder
Schmelztopf), spitzes Messer, Borstenpinsel, Wasserbecher, Küchenrolle
Grundanleitung Seifengießen
Anleitung
Um farbunterschiedliche Seifenschichten gießen zu können, muss für jede Farbschicht Seife separat geschmolzen  und Farbe hinzuge-
ben werden. Um andere Farbschattierungen zu erzielen, können die  Seifenfarben auch miteinander gemischt werden.
Wird Seifenduft hinzugegeben, kann man dies zeitgleich mit der Farbe tun.
Damit sich die einzelnen Seifenschichten nicht miteinander vermischen, achtet man darauf, dass die Schicht auf die eine weitere aufge-
gossen wird schon erkaltet ist.
Erkennen kann man dies daran, dass die erkaltete Schicht eine „Haut“ bildet. Ähnlich wie beim Erkalten von selbst gemachtem Pudding.
Danach kann man vorsichtig eine weitere Seifenschicht aufgießen.
Die unterschiedlichen Farbschichten werden nun in die gewünschte Seifengießform gegossen.
Danach lässt man die Seifen an der Luft erkalten.
Jetzt werden die Seifen aus der Form gelöst. Sollten sich die Seifengießlinge  schwer aus der Kunststoff-Form lösen, legen man die
Seifenform ca. 10 Minuten in den Gefrierschrank. Danach warmes Wasser über die Rückseite der Gießform laufen lassen. Die Seifen
rutschen nun ganz leicht aus der Form.
Labels,  mit der Motivseite nach oben, in die Seifengießform legen.
Vorab Unterseite des Labels mit Haftlack bestreichen (Pinsel).
Nach Produktanleitung des Haftlacks vorgehen.
T015K008
22
7
Seife wie in der Grundanleitung beschrieben einfüllen.
Erkaltete Seifen aus der Form nehmen, Seifen-Labels auslösen.
Viel Spaß bei der Umsetzung wünscht Ihnen
Ihr OPITEC-Kreativteam!
T015K008